
P R O T O K Ó Ł X/06

z odbytej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Morawica

w dniu 05 września 2006 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 930 ,  a  zakończono o 13,00. W sesji  udział wzięli:  Wójt

Gminy,  radni gminy, radni powiatowi wg załączonej listy  obecności, Sekretarz Gminy Pani

Anna Kowalska, Skarbnik Gminy Pani Maria Adach, oraz pracownicy Urzędu Gminy –

merytorycznie odpowiedzialni za przygotowanie spraw..

PORZĄDEK  POSIEDZENIA  SESJI:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum oraz przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.

4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy na 2006 r.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w prowadzonym przez Gminę

Samorządowym Przedszkolu w Morawicy wchodzącym w skład Samorządowego Zespołu

Placówek Oświatowych w Morawicy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Specjalnej Strefy

Ekonomicznej „Starachowice” S.A w Starachowicach nieruchomości gruntowych

stanowiących własność Gminy Morawica oraz Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w

Bilczy, położonych w Bilczy, Dębskiej Woli i Woli Morawickiej.

7. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.



PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś,

przedstawił porządek obrad oraz stwierdził prawomocność sesji w podejmowaniu uchwał.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie było. Przedstawiony  porządek obrad został

przyjęty jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. (nieobecni radni: Daszuta, Strąk, ).

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś poinformował, że zgodnie z zapisem

w Statucie Gminy Morawica protokół z sesji jest do wglądu w komórce organizacyjnej

Urzędu Gminy u Pani Heleny Piecyk. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu.

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Gminy z  dnia 27 sierpnia 2006 r.

został przyjęty jednogłośnie.

Ustawowy skład Rady Gminy 15, obecnych  w trakcie głosowania 13 (nieobecny radni:

Daszuta, Strąk, )

Za – głosowało 13 radnych.

Przeciw – O, wstrzymało się od głosu – O.

Ad. 3 Wójt powiedział, że sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji w dniu 27

sierpnia 2006 r. zostanie przedstawione w terminie późniejszym  z uwagi na fakt, że od sesji

upłynęło zaledwie parę dni i trudno tu mówić o realizacji podjętych uchwał.

Ad. 4 Skarbnik Gminy omówiła projekt proponowanych zmian budżetowych  na 2006 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie zmian budżetu gminy na 2006 r.

Radny Andrzej Kusak zapytał czy  nie ma zagrożenia z dotacją na ulicę Szkolna i Wapienna.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy mówiąc, że jeżeli podpisana zostanie już umowa to

takiego zagrożenia nie będzie

Następnie Wójt Gminy Pan Marian Buras powiedział, że do 12 września br  będzie podpisana

umowa z Wojewodą na to dofinansowanie. Tak, że tu praktycznie nie ma zagrożenia.

Więcej uwag nie było.  Przewodniczący Rady Gminy Pan  Janusz Wojtys poddał pod

głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała Nr X/50/06  w powyższej sprawie została podjęta i stanowi załącznik do protokołu .



Ustawowy skład Rady Gminy 15, obecnych  w trakcie głosowania 15

Za – głosowało 14 radnych.

Przeciw – O, wstrzymało się od głosu – 1 (radny Daszuta).

Ad. 5 Pan Jacek Kuzia – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy powiedział,

ze zwrócił się z wnioskiem o podwyższenie opłaty stałej za opiekę w zakresie

przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolnego o 5 zł m-cznie tj z

kwoty 65,00 zł do 70 zł. Powiedział, ze zajęcia realizacji podstawy programowej w wymiarze

5 godzin dziennie są prowadzone nieodpłatnie. Do przedszkola przyjmowane są dzieci,

których rodzice pracują zawodowo.

Ostatnia zmiana stawki dokonywana była w 2004 r.. Koszty utrzymania dziecka w

przedszkolu stale wzrastają. Przedstawił kalkulację utrzymania przedszkola.

Obecnie w przedszkolu jest 143 dzieci. Z uwagi na dużą ilość chętnych został utworzony

nowy dodatkowy oddział.

Radny Krzysztof Strąk – zapytał czy są nadal zachowane warunki umorzenia czy zwolnienia

z opłaty.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że te warunki pozostały bez zmian.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie ustalenia opłat za świadczenia w prowadzonym przez Gminę Samorządowym

Przedszkolu w Morawicy. Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała Nr X/51/06

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ustawowy skład Rady Gminy 15, obecnych  w trakcie głosowania 15.

Za – głosowało 15 radnych.

Przeciw – O, wstrzymało się od głosu – O.

Ad. 6 Wójt Gminy powiedział, że nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 83,1830 ha

wymienione w treści uchwały, ze względu  na swoje atrakcyjne położenie przy drodze

krajowej i wojewódzkiej oraz przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego gminy Morawica – mogą stanowić tereny atrakcyjne dla dużych firm, które

chciałyby prowadzić tam działalność gospodarczą.

Mając na uwadze zwiększenie atrakcyjności tych terenów dla inwestorów poprzez ich

włączenie w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A w Starachowicach,

zachodzi potrzeba podjęcia tej uchwały przez Radę Gminy w Morawicy.



Spośród gruntów przeznaczonych do włączenia w obszar Specjalnej Strefy

Ekonomicznej S.A. „Starachowice” jedynie działka nr 224/219 o pow. 17,1733 ha, położona

w Bilczy, stanowi własność Gminy Morawica.

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Bilczy wystąpiła do Rady Gminy w Morawicy z

wnioskiem o włączenie tej działki w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

„Starachowice”.

Włączenie wymienionych w treści uchwały terenów Gminy Morawica oraz Rolniczej

Spółdzielni Produkcyjnej w Bilczy w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”

S.A. sprzyjać będzie rozwojowi gospodarczemu naszego regionu i zmniejszeniu bezrobocia,

dzięki możliwości pozyskania instrumentów pomocy publicznej, jaka daje funkcjonowanie

strefy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej

„Starachowice” S.A. w Starachowicach nieruchomości gruntowych stanowiących własność

Gminy Morawica oraz Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Bilczy, położonych w Bilczy,

Dębskiej Woli i Woli Morawickiej.

Do przedstawionego projektu uwag nie było.

Uchwała Nr X/52/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik

do protokołu.

Ustawowy skład Rady Gminy 15, obecnych  w trakcie głosowania 15.

Za – głosowało 15 radnych.

Przeciw – O, wstrzymało się od głosu – O.

Ad. 7 W tym punkcie Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że:

- został ogłoszony przetarg na dzierżawę pawilonu handlowego na parkingu. Cena

wywoławcza to 1.000,00 zł m-cznie + VAT. Rozstrzygniecie przetargu – początek

października. W warunkach umowy zapisane jest, że w trakcie imprez masowych, toalety

będą udostępniane nieodpłatnie, natomiast w ciągu całego roku odpłatnie, ale wysokość

odpłatność uzgodnimy,

- sprawa dożynek gminnych. Odbyło się spotkanie zespołu organizacyjnego dożynek, na

którym to zostały ocenione te dożynki. Dożynki zostały ocenione pozytywnie, goście do

naszej Gminy również dopisali byli: Marszałek Województwa, Prezydent Kielc, Poseł

Gosiewski, Wójt z Gminy Pierzchnica, poseł Mirosław Pawlak oraz jeszcze inni goście,



- mamy duże problemy z budową sieci gazociągowej w Brzezinach. Część ludzi nie wyraża

zgody na przejścia. My nie płacimy żadnych odszkodowań. Jest apel do radnych, sołtysów

i mieszkańców aby rozmawiać  z tymi mieszkańcami którzy utrudniają te prace,

- sprawa krytej pływalni – prace idą dobrze zgodnie z harmonogramem,

- wydaje mi się, że na rok budżetowy 2007 należałoby przyjąć do realizacji zadanie

inwestycyjne „Budowa Gminnego Centrum Kultury” na terenach zakupionych od

szpitala,

- istnieją duże szanse na pozyskanie środków finansowych w ramach programu LIDER+,

- kończy się budowa ulicy Ściegiennego w Bilczy, lada dzień winna wejść firma FART na

ulicę Żurawią w Piasecznej Górce, natomiast opóźnia się budowa drogi w Nidzie.

Radny Andrzej Lach :

1) budowany jest plac rekreacyjny w Bilczy, a po przeciwnej stronie są doły z wodą i dobrze

byłoby żeby przy okazji to usunąć,

2) z Brzezin pewna rodzina ucierpiała  ztytułu podpaleń. Mieszkańcy przeprowadzili zbiórkę

pomocową. Ostatnio spaliło się praktycznie pół domu

W tej sprawie Wójt powiedział, ze był w tym gospodarstwie wraz z Panią Kazimierą

Szałas Kierownikiem GOPS u Pana Kruka i pomocy tam udzielimy,

Radny Jacek Osman:

1) sprawa mandatu radnego – słyszałem, że w którejś z gmin był również problem z

radnymi, ale w jakiś sposób pozostawiono dalej ten mandat,

2) sprawa drogi wjazdowej od strony Pierzchnicy,

Radny Stanisław Zawadzki:

1) powiedział, że ma prośbę do Dyrektora Szkoły w Morawicy o udostępnienie sali

gimnastycznej dla sportowców z MORAVI,

2) sprawa przebudowy krzesełek i zadaszenia na stadionie sportowym MORAVIA. Myślę,

żeby dodać do tego zadania jeszcze wymianę nawierzchni na stadionie, zastosować

automatyczne zraszanie trawy oraz oświetlenie stadionu

3) w sprawie oświetlenia ulicznego, dlaczego ZE dokonując  wymiany linii energetycznych

nie projektuje od razu kabla do oświetlenia ulicznego,



Na powyższe wnioski i zapytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Marian Buras

mówiąc:

- odnośnie stadionu to jest tam przewidziane około 30 m zadaszenia  i dwóch rzędów trybun i

jest na to około 30 tys. zł, jeżeli chodzi o wymianę nawierzchni to trzeba tą obecną jedynie

pielęgnować. Obecny rok był bardzo trudny, suchy

- odnośnie  ZE to  wystąpimy z  pismem do Ministra  o  zwrócenie  uwagi  na  ten  problem,  a

mianowicie aby podczas projektowania projektować już 5 żył a nie jak dotychczas 4,

Odnośnie sali gimnastycznej odpowiedzi udzielił Pan Jacek Kuzia mówiąc, że ma tylko jedną

salę i  700  uczniów korzystających  z  tej  sali.  Ponadto  zraziłem  tym,  ze  pomieszczenie  przy

sali gimnastycznej zmieniło cel przeznaczenia, wniesiono tam wersalkę bez mojej zgody i

dorobiono dodatkowe klucze. Zajęcia na tej sali nie mogą przecież trwać do północy tym

bardziej, że z uwagi na budowę pływalni nie ma wejścia na blok sportowy oddzielnie tylko

przez wejście główne.

Panowie z MORAVI  narzucają mi godziny, ja jestem otwarty na rozmowy powiedział Pan

Kuzia, ale nie jakieś narzucanie mi warunków.

Radny Pan Zygmunt Domagała powiedział, że cieszy się, że dyrektor widzi sprawę do

rozwiązania, myślę powiedział, że dojdzie do spotkania z Prezesem Białkiem i zapadną

ustalenia. Dotyczy to chyba tylko juniorów.

Radny Stanisław Pietrzykowski  poruszył sprawę chodnika powiatowego w Woli

Morawickiej, oraz sprawę ogrzewania szkoły w Woli Morawickiej,

Radny Marcin Szewczyk zwrócił się z wnioskiem o zawieszenie trzech lamp

oświetleniowych w Chałupkach Zbrzańskich,

Oraz kolejna sprawa ścieżki rowerowej przez Zbrzańskie Chałupki,

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Marian Buras i tak:

- odnośnie ogrzewania budynku Szkoły w Woli Morawickiej to przyłącze gazowe należy

wykonać, bo to nie będzie przeszkadzało w ewentualnym innym rozwiązaniu ogrzewania

tego budynku,

Następnie odpowiedzi udzielał z-ca Wójta Gminy Pan marek Kuchna  i tak:

- oświetlenie Zbrzańskich Chałupek – trzy lata temu był wykonywany projekt i wykonano

tam oświetlenie. Obecnie pozwolenie już wygasło i musimy je zaktualizować.

Sprawdzimy dokładnie jak to było w dokumentacji.



- Odnośnie ścieżek rowerowych to w Zbrzańskich Chałupkach nie było miejsca na ścieżki,

jest zaplanowane oznakowanie ścieżki na drodze,

Radny Janusz Daszuta powiedział:

- kilka miesięcy temu Pan Andrzej Rabiej obiecała na płytach CD plan zagospodarowania

przestrzennego,

- jest potrzeba wycinki drzew i krzaków, które rosną w rowach od Brudzowa do Zaborza,

- czy jest przygotowany plan  przygotowania do zimy,

- zostało zarejestrowane Stowarzyszenie ludzi bezdomnych i z marginesu. Stowarzyszenie

to ma siedzibę w Chałupkach. Szukam im 5 szt okien mogą być używane z wymiany.

Z-ca Wójta Pan Marek Kuchna powiedział,  że odnośnie wycięcia drzew i krzaków

informacji winien udzielić radny powiatowy bo jest to przy drodze powiatowej, natomiast

przygotowania do zimy, przygotujemy taka koncepcje.

Na tym protokół zakończony i podpisany.
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